

APOTEKEREN A.M.B.A.
Fruebjergvej 3
København Ø

Årsrapport for 2023
(31. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
26. april 2024

Dorte Brix
dirigent

CVR-nr. 16 93 81 06

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	APOTEKEREN A.m.b.a. Fruebjergvej 3 2100 København Ø Telefon: 70201413 Telefax: 70201489 Hjemmeside: www.apotekerenamba.dk CVR-nr.: 16 93 81 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 14. maj 1993 Hjemsted: København
Bestyrelse	Trine Frost Hansen, formand Per Wijngaard, næstformand Kristian Østergaard Nielsen Jette Havbo Kristensen Christina Weidemann Pedersen Jakob Møller
Direktion	Dorte Brix, direktør
Revision	Mazars Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Midtermolen 1, 2. tv 2100 København Ø
Advokat	Loeven Advokatpartnerselskab Amaliegade 15 1256 København K
Pengeinstitut	Jyske Bank Vesterbrogade 9 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at levere tjenesteydelser til medlemmerne i form af markedsføring af disses produkter, herunder at levere andre serviceydelser i medlemmernes lokalområder, at styrke medlemmernes virksomhed indadtil, blandt andet gennem erfaringsudveksling.

Endvidere har selskabet til formål at foretage fælles indkøb af produkter til brug for medlemmernes erhvervsvirksomhed samt at indgå aftaler med leverandørerne om markedsføring på medlemsapotekerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 69.485.166, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 49.493.334.

Selskabet har i 2023 fortsat arbejdet fokuseret med kædens nye strategi. Dette arbejde har haft en positiv effekt på omsætningen. Kundestrømmen på medlemmernes apoteker er uændret i forhold til 2022, og omsætningen er steget grundet det øgede fokus på salg. Dertil kommer, at der er kommet nye medlemmer til samt at medlemmerne har åbnet flere enheder og dermed åbnet mulighed for yderligere omsætning.

Inflationsniveauet i samfundet har som ventet påvirket især udgifterne i selskabet, men ikke mere end forventet.

Selskabet har i 2023 afholdt en kædefest for medlemmernes personaler, hvilket har påvirket selskabets mødeudgifter. Øvrige mødeudgifter er på niveau med tidligere år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste		78.436.007	70.097
Personaleomkostninger	1	-8.944.265	-8.719
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-71.901	0
Resultat før finansielle poster		69.419.841	61.378
Finansielle indtægter		131.939	9
Finansielle omkostninger		-66.299	-286
Resultat før skat		69.485.481	61.101
Skat af årets resultat	2	-315	0
Årets resultat		69.485.166	61.101
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		49.200.000	42.000
Aconto udbytte		20.249.800	19.000
Afregnet udbytte til udgåede medlemmer		13.939	3
Overført resultat		21.427	98
		69.485.166	61.101

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 t.kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	799.792	0
Materielle anlægsaktiver		799.792	0
Kapitalandele i kapitalinteresser		790.830	833
Deposita		237.808	238
Finansielle anlægsaktiver		1.028.638	1.071
Anlægsaktiver i alt		1.828.430	1.071
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.791.747	15.349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		250.000	500
Andre tilgodehavender		5.756.177	2.565
Periodeafgrænsningsposter		862.862	2.147
Tilgodehavender		27.660.786	20.561
Likvide beholdninger		21.968.591	22.246
Omsætningsaktiver i alt		49.629.377	42.807
Aktiver i alt		51.457.807	43.878

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023	2022
		kr.	t.kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		77.000	78
Overført resultat		216.334	196
Ordinært udbytte		49.200.000	42.000
Egenkapital		49.493.334	42.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser		961.257	884
Gæld til kapitalinteressere		23.034	9
Selskabsskat		315	0
Anden gæld		979.867	711
Kortfristede gældsforpligtelser		1.964.473	1.604
Gældsforpligtelser i alt		1.964.473	1.604
Passiver i alt		51.457.807	43.878

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Ordinært udbytte	Aconto udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	78.000	194.907	42.000.000	0	42.272.907
Kontant kapitalforhøjelse	3.000	0	0	0	3.000
Kontant kapitalnedsættelse	-4.000	0	0	0	-4.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-42.000.000	0	-42.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-20.249.800	-20.249.800
Årets resultat	0	21.427	49.200.000	20.249.800	69.471.227
Egenkapital 31. december 2023	77.000	216.334	49.200.000	0	49.493.334

NOTER

	2023 kr.	2022 t.kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	7.536.537	7.364
Pensioner	1.307.373	1.258
Andre omkostninger til social sikring	100.355	97
	<u>8.944.265</u>	<u>8.719</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>12</u>	<u>12</u>
2 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	<u>315</u>	<u>0</u>
	<u>315</u>	<u>0</u>
3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>375.308</u>
Kostpris 1. januar 2023		375.308
Tilgang i årets løb		<u>871.693</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>1.247.001</u>
Opskrivninger 1. januar 2023		<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		375.308
Årets afskrivninger		<u>71.901</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>447.209</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>799.792</u>

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2023 opgjort til t.kr. 509.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler. Lejekontrakten udløber den 30. april 2024. Forpligtelsen for lokaler andrager t.kr. 243. Der er indgået ny tidsbegrænset lejekontrakt pr. 1. maj 2024, der kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen andrager t.kr. 273.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for ApoPak A.m.b.a.'s bankmellemværende med Jyske Bank. Saldo på ApoPak A.m.b.a.'s indestående med Jyske Bank udgør t.kr. 8.825 pr. 31. december 2023.

Dorte Brix

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dorte Brix Nagell
Direktør
ID: b07c4626-b94d-4794-b04d-864cd1e72657
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 11:46:21
Underskrevet med MitID



Trine Frost Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Trine Frost Hansen
Bestyrelsesformand
ID: b6106139-84ad-4a56-a73e-7fc9092474de
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 12:36:41
Underskrevet med MitID



Per Wijngaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Wijngaard
Bestyrelsesmedlem
ID: fbd5e224-584b-47d3-87ed-8826863fe4af
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 12:08:26
Underskrevet med MitID



Kristian Østergaard Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Østergaard Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: eee7875c-f8f7-4325-abc5-2b0fdd8edca2
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 09:28:59
Underskrevet med MitID



Jette Havbo Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jette Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 74dab562-2c08-4132-8baa-08d74588b671
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 10:17:34
Underskrevet med MitID



Christina Weidemann Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christina Weidemann Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7cc4720c-957c-432c-9d42-e44c5fb08f79
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 13:26:26
Underskrevet med MitID



Jakob Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Møller
Bestyrelsesmedlem
ID: d5b484ce-d127-4613-b532-a40318c87ef6
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 14:19:48
Underskrevet med MitID



Pia Lillebæk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pia Lund Lillebæk
Revisor
ID: 2d043d14-9870-4628-8c91-7c2eb38794bc
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 13:05:42
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Dorte Brix

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dorte Brix Nagell

Dirigent

ID: b07c4626-b94d-4794-b04d-864cd1e72657

Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 08:46:49

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 18bb19PWVgzH251746004